FUNDECC

FUNDAGAQ DE DESENVOLVIENTO
CIENTIFICO E CULTURAL

Comissao Permanente de Licitagdo <cpl@fundecc.org.br>

ESCLARECIMENTO - PREGAO 09/2021

4 mensagens
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Bom Dia !!!

Prezados Senhores,

Na qualidade de possivel licitante do Pregdo Eletrénico n°® 09/2021, vimos através deste solicitar o seguinte
esclarecimento:

No ANEXO | — Termo de Referéncia, item 7 — Entrega e Critérios de Aceitagdo do Objeto, subitem 7.2 é informado
que: “Todos os custos com frete, seguro, descarga bem como os servigos de instalagéo, treinamento na maquina e
software in loco deverao estar inclusos.”

Assim sendo, solicitamos nos informar se a instalagdo do Grupo Diesel Gerador, bem como todos os materiais
necessarios para esse servigo, fazem parte do escopo de fornecimento. Em caso positivo, € necessario
agendamento de visita ao local? Podem nos informar os dados da pessoa de contato para o referido agendamento?

Ficamos no aguardo de vosso pronunciamento, para que, em tempo habil possamos apresentar nossa proposta e
participar do referido certame.

Pelo que, agradecemos antecipadamente a atencéo.

Cordialmente,

Sandro Severo
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Comissao Permanente de Licitagdo <cpl@fundecc.org.br> 14 de maio de 2021 11:46
Para: Sandro Severo <sandro.severo@maquigeral.com.br>

Bom dia Sandro,



Segue algumas informagdes importantes que nao constam no edital. Irei acrescentar um aviso no sistema com essa
informacao

1. A instalacdo sera realizada por equipe prépria da Universidade Federal de Lavras, porém
o fornecedor devera disponibilizar layout padrdo com as principais caracteristicas para
balizar a correta instalagao.

2. Apos instalacdo, o fornecedor especializado devera fornecer treinamento de 4 horas,
contemplando instrugdes sobre funcionamento e manutencgao.

3. A empresa especializada devera realizar uma visita técnica, referente a entrega técnica,
em que deverd avaliar se a instalacdo estd em acordo com as caracteristicas minimas
necessarias para o correto funcionamento do grupo gerador.

att,

[Texto das mensagens anteriores oculto]

Comissédo Permanente de
Selegao Publicas para Licitagbes
(35) 3829-1878

Sandro Severo <sandro.severo@maquigeral.com.br> 14 de maio de 2021 11:49
Para: Comissdo Permanente de Licitagdo <cpl@fundecc.org.br>

Obrigado pelo retorno.

Cordialmente,

Sandro Severo
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Energia feita do seu jeito!
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Comissao Permanente de Licitagao <cpl@fundecc.org.br> 14 de maio de 2021 11:51
Para: Sandro Severo <sandro.severo@maquigeral.com.br>

Contato
Lucianojosepereira@ufla.br 35 3829-5211
att,
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